Uebertrumpft
Schweizer, sei auf der Hut:

ausländische Konkurrenz bedroht die
Defizit-Rangstellung deiner Bahn! So
hat die Nationale Eisenbahngesellschaft

Frankreichs das Jahr 1938 mit
einem Fehlbetrag von

Fr. 7 600 000 000 (sieben Milliarden und
sechshundert Millionen
französischer Franken)

abgeschlossen, was umgerechnet auf
den Kopf der Bevölkerung 20
Schweizerfranken ausmacht, während Deine
Bahn nur 9 auf den Schweizerkopf
schuldet. Was gedenkt der hohe
Bundesrat zu tun? -x.

do isch schwierig öppes zmache:
mer händ halt e z'chlys Linie-Netz!